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^bén~házlwz hordva

Égési évre ..........- 488 K

fél évre .---------- 248 K

Segyed évre - - 128 K

Egyes szám ára 2 K

Előfizetési ár 

,ideken postán küldve

(KECSKEMÉT) FRISS ÚJSÁG)
FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap 
hétfő és 

ürneputáni nap kivételével.

A lap szellemi és anyagi 
részét érintő összes kül
demények a szerkesztőség 
vagy a kiadóhivatal eimére 

küldendők.

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
III. kér., Arany Jínos-utca 8. sz'

Főszerkesztő: Hankovszky Zsigmond.
TELEPONSZÁMUNK : 

SZERKESZTOSEG .. ia i
NYOMDA ES KIADÓHIVATAL

Felelős szerkesztő: Dr. Nagy ! t.szlő.

Kenyér 
fűim'ju szép Magyarországul kát 
esetlen ki bodaggá gyúrták, ha- 
tapdáltákaz ellenséges patkányok: 
olajok, rácok, csehek és osztrá
kok. Határkiigazitásról, végleges 
határokról beszélgetnek most a 
nagylelkű, szépszavu és hosszú 
szakáliu ántánt bácsik. A nagy
követek tanácsának vezértitkár- 
sá a egy jegyzékben felszólította 
a magyar kormányt, hogy a béke
szerződés életbelépésétől számí
tott 14 napon belül megalakí
tandó határkijeiölő bizottságba 
megbízottait nevezze ki.

Az ország mesgyéjének >vég- 
ieges< kiigazítását tehát egészen 
komolyan nyélbe akarják ütni a 
világ jelenlegi ideiglenes urai. A 
me'gyrpörben mi vagyunk vesz
tes alperesek, a brachiumot ökölbe 
szoritotl kezekkel, fogcsikorgatva 
s szótalan némasággál nézzük és 
tűrjük,

Az irredenta egyesületeket pe 
dig a kormány ántánt-parancsra 
feloszlatta. A papír sok mindent 
eltűr, a térképeket kiki úgy raj
zolja, ahogy neki tetszetősebb. 
A telkekből azonban az elszánt 
akaratot a szivekből a gyűlöletet 
és hazaszeretetei, az izmokból 
az erőt s a magyar fajból az 
éiniakarást kiparancsolni, kiölni 
semmiféle hatalommal nem lehet.

A határjárók mesgyeigazitására 
nekünk se lehet más gondola
tunk, csak az, hogy: mire való 
ez a nagy hűhó, erre a kis időre.

A francia miniszterelnök kü 
lönben lelkűnkre kötötte a sor
sunkba való békés belenyugvást, 
a jogos tulajdonainkról való örö
kös lemondást. Kegyes jó szív
vel ajánlotta a nyomorult rab
szolgasors békessége' tűrését.

A jó tanácsokat mi engedel
mesen megfogadjuk, sőt még 
többet is teszünk. A szóra ugyan 
nem sokat adhatunk, mert tud
juk, hogy a szó csak beszéd. 
Hanem mi jobb fiuk leszünk, 
mintahogy a francia miniszter
elnök kívánja. Mert mi egyene
sen a francia példát, a tettek Út
mutatásait fogjuk követni. Épen 
ugy lemondunk a kerek nagy 
M-gyarország elrabolt részeiről, 
mint ahogy a franciák lemondot 
l’k annakidején Elzász Lotharin- 
gráról. Épen úgy belenyugszunk 
sor-unkba, mint ahogy a fián- 

B1CZO minden törött géprészt autogénnel hegeszt

ciák belenyugodtak a kies Elzász 
északi fásába. L-.mordjnl: ezer
éves birtokainkról, mint ahogy 
ök lemondottak a sedani porosz 
győzelem ulán mindenről. Elfoj
tunk, kiölünk a magyar szivekből 
minden irredenta gondolatot 
és érzelm.t csakúgy, mint ahogy 
a franciák nem táplálták a revans 
politikát 43 éven át. Minden ir

LEGÚJABB.
— Teletonjelentés —

Jungerth Mihály külügyi osztálytanácsosnak a hadi
foglyok hazaszállítása ügyében Révaiban folytatott tár
gyalásai sikerrel biztatnak A tárgyalások eredményeiről 
hamarosan be fog számolni a miniszterelnök, aki ma fo
gadta a hadifoglyok hozzátartozóinak küldöttségét és 
ismertette a készülő intézkedéseket.

A belügyminisztériumban a vidéki rendőrfőkapitányok bevonása 
val értekezletet tartottak, amelyen a vidéki szervezetek szükséges 
radikális módosításait tárgyalták. Az uj szolgálati szabályzat az 
ősszel lép életbe. A régi tisztviselők közül többeket nyugdíjazni fognak.

Frankfurt. A szovjetkormány rend, letet adott ki, melyben a 
pénz es lőne nugan’ulajdoni szempontjából fennaiio minden Kor
látozást megszüntet

Ma reggei dr. Szilárd Ödön, a Magyar Oiasz Bank 
főtisztviselője gazzal megmerger.te és mellbelőtte magát. 
Tizenkét levelet hagyott hátra, de tettének okát nem Írja.

A Tisza-pörben valószínűleg a jövő két végén kerül a sor 
Ulain, Lengyel Zoltán és Paksy detektív kihallgatására. A védők 
szorgalmazzák a tárgyalás befejezését.

Páris. Francia kormánykörökben ismét fölvetődött az a terv, 
nogy Mrgyaror zágot és az utódállamokat egymáshoz való szoros 
gazdasági közeledésre és eg- ü tmüködé-re kényszerítsék. Valószínű, 
ho^y a francia kormá; y ennek a kívánságának érvényt fog szerezni.

Konstantinápoly. Egy kemalista bolsevista összeeskü
vés részeseit letartóztatták, akik államcsíny utján a sző 
vetségesek megszállását mégakarták akadályozni. Az ősz. 
szeesküvésnek a kemall-ták Konstantinápoly felé való 
előnyomulásával együtt kellett volna kitörni. A kemalis- 
tak a bankokban gyújtó és robbanó anyagokat helyeztek 
el, hogy azokat levegőbe röpítsék. Eridig 373 embert tar
tóztattak le.

A kisgazdapártban az elégedetlenség fennáll Hegedűs föld- 
birtokváltság javaslatával szemben. A törpe- és kisbirtokosok a Ru- 
binekféle skálát se akarják elfogadni, mert mig az eredeti javaslat 
csak 30 kg bán állapítja meg a gabonaadókulcsot holdankint, a 
módosított skála 55 kg-mal kezdi. Ha ezt elfogadják, kérdés, hogy 
a törpe és középbirtokosok bentmaradnak-e a pártban ?

Vilerbo A fascisták és szocialisták közötii harc miatt, melynek 
több áldozata volt, általaira- sztrájK utót; ki.

A vagyonváltságröl szóló II. törvényjavaslat.
Ismerteti: Bende László, adótelekkönyvi nyilvántartó.

Vagyonváltságtételek ezek:
Minden drb felnőtt ló után 

2000 K, vagy 2 m búza, csikó 
után 1000 K, vzgy 1 m búza, 
szarvasmarha után 2000 K, vagy 
2 m. búza, növendékmarha után 
1000 K, vagy 1 m. búza, borjú 
után 500 K, vagy 0 5 m. bura, 
szamár után 200 K, vagy 0 2 m. 
búza, sertés után 500 K, vagy 

éintetben úgy cselekszünk, mint 
ahogy a francia gloire dicső pél
dája diktálja.

jó fiuk vagyunk mi, csak jó 
pé'dá' lássunk magunk előtt. A 
francia fiuk megadták a jó pél 
dát — élünk vele. C ax igazgas
sák azokat a görbe határokat — 
mi is majd csak kiigazítjuk a 
magunkét!

0 5 m. bura, növendék sertés 
után 200 K, vagy 0'2 m. búza, 
kos, anyajuh, kecske után 500 
K, vagy 0 5 m. búza.

Minden gőzeke, motoros szán
tógép, cséplőgép, traktor, motor, 
gö gép után igazolt vételáruk 
10% a. Minden gazdasági esz 
köz, szekér, szerszám, gazda 
épületek értéke után együttesen

50 hol ég holdankint 20 K,
200 »> >» 25 „

1000 »> >> 35 „
2000 » >» 40 „
Az 5 kát. holdnál kisebb bír

ét teke

keres 
április 
értéke.

tok után ezen a címen vagyon- 
váitságot fizetni nem keli.

A szőlőbirtokhoz tartozó szőlő 
must, bor beraktározására szol
gáló épületek, berendezések, gé
pek, edények után együttesen 
kát. holdanként 200 kor. Ce- 
mentiartály (hordó) után hek
tónként 3 K. Minden nem em
bert erővel hajtott — motorikus, 
vagy hydraulikus — zőiősajtó 
után kosaranként egyenként 10 
hektoliter űrtartalomig 500 K, 
minden további megkezdett 10 
hektó űrtartalom után 300 K. 
Fo yton működő szöiősajtó után 
egyenként 1Ú00 K. Motorikus 
erővel hajtott szőiőzuzó, bogy ózó 
gép után 500 K.

Minden kereskedőnek, válla
latnak áruraktára, árukészlete, be
rendezése és ingó felszeretése 
vűgyonváltság köteles Az áru 
készlet, mely bizománybán van, 
akár vételi, akár eladási bizo- 
mány tárgya, szintén váltság- 
köteles.

Nem esik vagyonváltság alá 
az az árukészlet, melynek 1921. 
április 1 én mutatkozó 
20000 K-nál kisebb volt.

Vagyonváltság alapja a 
kenő aruraktáranak 1921. 
l én mutatkozó állaga és

Az aruraktár ■ után fizetendő 
vagyonváltság összege az áru- 
ra .'árnak megáilapitoti összértéke 
% átrak 10°,o a.

A péhzügyigazgatóság a va- 
gycnváltsag helyes megáilapitasa 
végett az üzlethelyiségekben meg
jelenhet, könyveket, levelezést 
megtekintheti és az egész ügy
vitelt megvizsgálhatja.

A pénzügyigazgatóság felhívá
sára köteles minden tűzkárbiz- 
tosi ással foglalkozó intézet Ki
mutatni az árukészlet és beren
dezés biztosítására vonatkozó 
adatokat, úgyszintén vasút, rak- 
tárváilalat, szállítmányozó fuva
rozó stb. is.

Minden pénzügyigazgatóság 
mellé az illető szakmabeli érdek
képviselet mellé véleményét ő 
szervként egy becslőbkottságot 
kel! alakítani. Ez a bizottság el
nökből és 7 tagból áll. Tagjait 
a pénzügyigazgalóság az illető 
szakmákból választja. Határozat
képességhez 3 tag jelenléte szük
séges. Minden kereskedőnek kü
lön külön vetik ki a váltságát, 
ha több helyen van üzlete, vagy 
raktára.

A kivetés ellen 15 nap alatt 
a felszólamlási bizottsághoz le
het felebbezni.

(Folyt, köv.)
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KŰlfÖLÜl HÍREK.
Becsben <-gv nagyszabá u ba- 

kanc -panamát lepleztek le.
Szerbia i:-mét követ li a fiumei 

Bános-kikötőt.
Ősszel ül össze a lefegyverzést 

elÓK< -znő bizottság.
Briand Német és O o zot.zág 

kam •<! ellenőrzését kívánja.
30 ezer német diák gyárakban ! 

keresi a Kenyerét.
Az ír kérdést perszonál unió j 

vai ul-.arják megoldani.
Tizenhárom millió elintézetlen I 

akta van a német hadügyminisz I 
teriumbm.

A német birodalmi gyűlés elnö j 
két e űzték egy munkasgyülésről. i

Szerb kommunista képviselők 
készítették elő a belgrádi me 
rényletet.

Angliában eddig nem tapasz
talt nőség van. London mellett ; 
nagy robbantásokat végeztek, 
hogy igv összegyüjtsék az esőt 
hozo felhőket.

Benes Varsóba utazik.
/ulius 14-én ünnepli Francia 

ország szabadságünnepét.
Svájcban egy erdős hegy a 

nagy szárazság következtében ki- I 
gyuűadt és az egész hegy lán
gokban áll.

Hawker ausztráliai repülő, aki I 
először repü te at az Atlanti
óceánt, Londonban lezuhant és 
meghalt.

HAZAIJIREK.
Nyolcmillió métermázsa ga

bona felőrlésére vállalkoztak a i 
vidéki malmok. Ebből 1 millió i 
200 <zer métermázsa jut az ál- : 
lantnak.

Nagy vihar tört ki a Házban 
Ruppert Rezső felszólalására, 
amelyben a miniszterelnököt tá 
niadta Az ülést a nagy zajban 
nem tudták folytatni, úgy hogy 
öt percre felfüggesztették

Friedrich István a nemzetgyű
léstől kér elégtételt meghurcolta 
tásáért.

Egyforma adózási kulccsal 
suji a Hegedűs módosított va 
gyonváitság javaslata a 10—50 ; 
és 500—1600 holdig terjedő l 
birtokokat.

275 a magyar korona Zürich ! 
ben

Még nincs döntés a dunai ki
kötő soisá 01. A soroksári Duna- 
ág állandó vízállása biztosítja 
Budapest elsőbbségét Pozsony 
felett.

Összeütközés volt a cseh ka 
tonaság és Hlinka hívei között 
Trercsénreplicen. A csehek fel 
akarták akasztani H inkát.

Az OMGE harcra készül a 
malmok ellen, melyek lenyomják 
a búza árát, de drágán mérik a 
lisztet.

— Hegedűs cikke. Hegedűs 
Lóránt a Daily Telegraphba cik
ket irt, amelyek az az alapgon
dolata, hogy Magyarország csu 
pán saját erejéből rekonstruál
hatja magát. A »Times« közli a 
magyar főrendiház visszaállításá
nak tervezetét, egész természe
tesnek találván, hogy Magyaror
szág visszatér a régi két kamarás 
rendszerhez.

A városi földek haszonbére.
4000 koronás haszonbérek

Élénk érdeklődés me! ott folytak le a napokbrn a városi ha i 
szonbéres földtk árv rései A na kere I tsz árakat horribilis hya 1 
g-rsr.i fölver'e. Az Epre- ért, Muszáj alatti nbajárási és a Közvágóhíd : 
melle fi városi földek 3-4 -5 hold s parcellák, ös -zes; t kb. 80 -90 ; 
hold s az átlagos haszonbér hozzávetőleg 2500 k > <> ál z ki j 
A Mu-záj alat i és a járvsnykórhaz melletti i-ztán -zantófodek, 
holdanként 4405, illet 4000 oron egmagasabb ajánlatot érték 
el, míg a töobt ajánlat 2000 -2500 Koron közöt: mozog s csupán . 
az Epreskeit mellett levő gyenge rt ígértek 820 koronát, l
A szentkirályi irtványföldekbol hét 5—8 holdas parce-la került árve- I 
résre. A legmagasabb haszonbér 2430 koronát, a egalacsonyabb < 
pedig 1005 koronát élt el holdanki.it, mig a szikrai baromjárási | 
erdőrrtáj részletből yo'c 17—30 h.J.las parcella t. me'ynek eddig , 
40 korona volt a haszonbére, 100—110 kprunáért adtak bérbe egy I 
évi idótarf ‘lomra.

A fenti adatokból kitűnik, hogy a városnak reményen felüi 
jövedelmei hoznak a földek, azonban kétsr, -s, hogy a gazda meg
találja e majd számítását s nem csak azért adták e rneg, hogy brr 
tökükön továbbra is megmaradhassanak.

Egy híres oroszlánvadász előadása Kecskeméten.
Kittenberger Kálmán hírneves 

afrikai utrzó és rettenhet-tlen 
bátorságu afrikai vadász, ez év 
máius havában két Ízben is elő
adást tartott a budapesti LLánia 
színházban, melyen Horthy Mik 
lós kormányzó ur Önállósága 
és József főherceg Őfensége ts 
megjelentek s az e'őidások iránt 
óriási érdeklődés nyilvánult meg 
s mindkét napon zsúfolva volt 
a színház Ezen nagy érdeklődés 
meg is érthető, mert hiszen e 
híres utazó és vadász egészen 
különleges dolgokról, harmadik 
afrikai expedíciójának vadász éi 
ményeiről. az álkifogásokról stb. 
tartotta meg érdekfeszitő e’ősdá 
sát. Kittenberger Kálmán váro
sunkban is megtartja felolvasását 
s közönségünknek rilka élvezet

Sok az adofölebbezés.
Az adókivetések ellen igen nagy számban érkeznek felebbe- 

zé=ek a pénzügyigazgató Ságokhoz. Ezrekre mer,5 felebbezés várja 
az adófelszólamiási bizottság összeüiését. A beérkezett felszólam
lásokból a pénzügyigazgatóság megállapította, hogy azoknak tekin
télyes része, egalább a fele, teljesen indokolatlan és méltányos 
elbírálásra számot nem tarthat. Mielőtt az adófelszólamiási bizottság 
megkezdi a munkáját, átvizsgálják az összes felebbezéseket és azo 
kát a bizottság elé sem engedik, ha aiapos indok nem támogatja 
a panaszt. Amennyiben aránytalanságok, vagy igazságtalanságok 
történték volna a kivetések körül, azokat alaposan felülvizsgálják és 
javasolni fogják a panaszok orvoslását. Ezzel szemben adóemelésre 
is tesznek javaslatot, ha bebizonyosodik, hogy az adóalany jöve
delméhez vagy vagyonához aránytalanul kis adót vetettek ki.

Játék
Magyarország bőrére.

A Kisgp. Ért. jelenti: Nincs 
kizárva, hogy a török görög há
ború kifejlődésében Magyaror 
szágot is érinteni fogja. Bulgáriá 
nak régi óhaja a Kavallai es 
Szerbiának a Szaloniki kikötő iránt 
felé edhet és a két ellenség az 
1913 év előtti szövetségre egyesül. 
Ez esetben Oörögcrszág Románia 
segítségére támaszkodhatna, de 
Szerbia ezt az eshetőséget a nye 
reség lapjára Írja, mert neki jut
tathatná végeredményben a Bá
nátot, amelvre nagyobb szüksége 
van, mint Romániának.

A hadikölcsönök átvehetők
A ncsztrifikálás végett beadott 

hadikölcsönök a kiadott elismer- 
vények (Nosztrifikálási bejelen 
tés) ellenében hétfőtől kezdve át 
vehetők a nosztrifikálást végző 
pénzintézeteknél.

Az 1918—1919. évi szelvények 
3 százalékkal váltatnak be. 

ben lesz része A vadászoknak 
■ zt h’sszük nem kell bemutatni, 
mert öt igen jól ismerik a Nim 
ród Vadászlapban megjelent ér
tékes közleményeiből, melyekben 
az oroszlán, elefánt és kaffer 
bivaly stb. veszedelmes vadásza
tán kívül színes tollával élénk 
leírásokat és tanulságos történe
teket mond el s ezeket kecske
méti előadásában a helyszínen 
felvett eredeti fényképek vetíté
sével fogja kisérni. Az előadás 
rendezését a Kecskeméti Vadász
társaság vállalta magára s e hó 
28 ikán (csütörtökön) délután 6 
órai kezdettel tartják meg a vá
rosi Mozgóképházban. Részlete 
sebb tudnivalókat újból a helyi 
lapok utján tudatja a Vadásztár 
saság a' érdeklődő közönséggel.

Az 1921. junius 26 ig bezáró
lag lejárt szelvények a rendes 592, 
illetve 6 százalékkal, mig az 1921 
juiius 1 tói lejáró szelvények 15, 
illetve 20 százalékkal csökkentett 
réveitek után 5>/2, illetve 6 száza
lékkal válthatók be.

A szelvények beváltása tovább 
' is nyilatkozatok utján történik.

Jövedelem- és vagyon
adó bevallás.

— Gazdák figyelmébe. —
Az 1920. és az 1921. évre a 

i vagyonadó kivetéséhez szolgáló 
bevallási ivek kitöltésénél a Gaz
dasági Egyesület tagjainak szive- 

’ sen szolgál felvilágosítással az 
I egyesület titkári hivatala, sőt 

egyenesen kívánatosnak tartjuk 
I azt, hogy mielőtt az adóügyi 

számvevőségnél a bevallást esz
közölnék, a kellő felvilágosítás 
szerzése végett fáradjanak be 

, hozzánk.
Az adókörtyvét mindenki hozza 

i be magával.
Gazdasági Egyesület.
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A kisg‘zd^párt 
birtokrefonnja.

A Ki- ,’P. É j lenti: A párt- 
közi bizottság által e fogadott 
Rubin :k féle i yonv 
z amely három zázez r hold 
föld it és hiiszm'i :ó :nm. r-aoo.

' nényezi e, a ■ ()"r,
b*r<o 1 ; rogr immtft

int m tölti ki, ámen lyi- 
ben nex k részi é ké tt köve
telni fogj! a timizomin i birto
kos L.idarabo ásít ,isó.orban 
•zokon a atifundiumokon, a-n«- 
lyek. t: örökösöd? i á'lap ,.|j 
mint a Kobur-.; Füiöp hercegi 
:'irtokon vagy pedig örökbérlet 
re dszer alapján, amin-, erre a 
Festetics Taszil-ó félehitbizomány. 
bán a ulajdonos részéró. meg. 
nyilvánult.

1 is 
h

Pártoljuk a keresztyén sajtot!

NAPI Sím.
Fázni fogunk a télen.

Amint télen édes reménységek 
között várjuk a tavasz és nyár 
eljövetelét, épen annyira szivszo- 
rongva gondolunk a tél bekö 
szöntésére. Eléggé meg van rá az 
okunk és a legutóbbi tüzelő ellá
tással foglalkozó ankétén nyert 
tapasztalatok után, úgy látszik 
még jóidéig meg is lesz. Riu 
Oottlob szénkormánybiztos nyi 
latkozata szerint 70 ezer 'vagon 
szénre volna szüksége az ország
nak, amelyből csak 32 ezer va
gon áll rendelkezésre. A 38 ezer 
vagon hiányt külföldön kellene 
fedeznünk, ha anyagilag bírnánk. 
A faellátással sem állunk külön
ben. Évi 80 ezer vagonra tehető 
fatermelésünk nem képes fedezni 
a 140 ezer vagon szükségletet. 
Kaán Károly fakormánybiztos 
szerint a legsötétebb télnek né
zünk elébe. A szén- és fajegyet 
minden esetre fenn kell tartani 
a jövő évben is és pedig úgy, 
hogy mindössze 5 kiló szenet ad
nak naponta minden lakás szá 
mára. Egyetlen helyiség lesz fűt
hető, amelyben a tűzhely áll.

A főváros — mint legtöbbet 
fogyasztó — magánúton is mim 
dent elkövet, hogy a téli tüzelő 
anyagot biztosítsa.

Gyümölcsárak.
Hivatalos piaci árjelentés.

/ulius 14.
Barack . . kg. 19—23 K 

,, apró ,, 8—12 „
Meggy ■ . ,, 18—20 „

,, apró. ,, 5—6 ,.
Vajalma ,, 7—12 „
Tüköralma . ,, 11—14 «
Apró alma . ,, 4—7 „
Körte . . ,, 8—16 ,,
Ringlószilva ,, S 12 „
Bonika . . ,, 2—4 „
Vörösszilva . ,, 6-8 „

— Gyászhír Dr. Karátsony 
Antalné szül. Szokolay Ua úr
asszony f. évi juiius hó 11 én 
Budapesten hosszas szenvedés 
után elhunyt. A megboldogult 
földi maradványai f. hó 15 én, 
pénteken délután 5 órakor fog' 
nak a kecskeméti ref. temetőben, 
levő családi sírboltban örök nyu
galomra tétetni.

mél

női
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lest 
beh 
kitt
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Bel ei 
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I jogakadímlát 
ílin-.seg ly •itlkűl is fenn- 
,‘tiak. « kultuszkormá ty lég 
« t I méretes, - a jog . 

akadém' 
tntirsi: 
geyl'.rr

tait-< a- 
Az egn

k uIonnan kinevezendő 
rom részesíti államse 
A . minis.'érnék ez az 

nehéz helyzetbe jut 
o.szev jogakadémiákat.

k i miit, — mint 
Ezerőól l-L’Otik, — a kegyúri 
hatóság, ‘ érsek a tanári 
ű r gh»llg«ta»« “«n. továbbra 

■ , i jogakedémta

az eg.'-'|4!' kathoikus akadémia 
az J-nzá-bari s Így föntartása a 
m8gyar kalholikus társadalomra 
nfzve is nyereség.
_ Tanfolyam a kereske- 

leinti iskolai tanároknak. 
A v.llás és közokutásügyi mi
niszter a több év óta szünetelő 
n;ár. szüiid. i tanfolyamot a ke- 
reskedeinu iskolai tanárok részére 
!jnét engedélyezte. A tanfolyam 
i’jlius 18 art kezdőiig és három 
itélig tait- A délelőttöket előadá
sok töltik be, m g délutánonként 
a telepek látogatása kerül sorra. 
A fattfoiyam tárgyai: 1. aktuális 
közg. és pénzügyi kérdések, 2. 
a négy évf uj tan.fást terve, 3. 
a magyar nemzeti eszme cvoiu- 
cióji a történelem és az iroda
lom tanításában, 4 fö'drajz, áru- 
ismeret, keresk. szirmán, könyv 
vitel, stb. uj tanitási rendszere. 
A F'bökereskedelmi iskolák fő 
igazgatósága a tanfolyamon való 
részvételre a város anyagi tá no ■ 
galását kéri.

— Közelednek a hőhulíá 
ntok. Azuk a hírek, amelyek 
Amerikából érkeztek a szokatlan 
és veszedelmes hőségről, nem 
csak azért érdekelnek minket most 
már közelebbről, mert az elmúlt 
napokkal nálunk is beköszöntött 
a Kánikula, de azért is, mert min
den jel arra vall, hojry a hőhul 
lámok közelednek Európa felé, 
vagy talán már itt is vannak. A 
meteorológiai intézet egyelőre 
gén meleg, zivatarosra hajló időt 
josel. Kecskeméten pedig már 
harminc fok volt a meleg. Ugy- 
látszik a hőhu-lám nyugat felől 
jön. Rotterdamból nagy hőséget 
essiarazságot jelenten k. Ugyan
ilyen hírek érkeznek Észax-Fran- 
cuországból (mindkét helyen tüz
esetek is fordultak elő) Hogy 

h Franciaorszagban milyen komoly 
" a hőveszedelem, azt abból követ 

keztethe|jük, hogy Castelnau tá
bornok javaslatára a szenátus ki
mondotta, hogy a juiius 14 iki 
nemiiti ünnepre tervezett kato 

»■ rai szemlét hagyják el Berlinben 
?■ árnyékban a hőmérséklet maxi* 

ipuma 38 fok Celzius volt. Lon
donban tegnap ugyanennyit mu- 
latott a hőmérő, a távíró pedig 
ezenkívül katasztrófálls vízhiány- 
‘öi, nemkülönben a hőguta kő 
’rlkezteben előállott tóbbiendbeli 
halálesetről számol be.

— A közalkalmazottak be- 
iierzesi csoportjának vezetősége 
rrtesiti azon csoporttagokat, akik 
’ yasuti állomásról 10, illetve 5 
Wetmázsa fájukat saját fuvaru- 
?n szállítják el, hogy a fa át- 
hle alkalmával kezelési költ 

h’étermázsanként elő- 
4 koronát kötelesek fizetni.

Árverés. Tiszaugh község 
d’jdonát képező Ugi rétségen 
'vd ^rfavessző termés folyó hó 
/n délelőtt 10 órakor a hely

énen tartandó nyilvános árveré
st (ladatik.

— ügyvéd Dr. Nagy 
László v-.. Rákóczi-u’ 22 
szám alatt ügyvédi i ódája: meg 
nyitotta.

xVÖRÖSBEGYl
! LÓTH ILÁVAL. !
• Egy rendkivül szellemes és • 
g ötletes kalaudorregény ö fel- í
• vonásban, melynek mulatsá- X
• gos helyzetei és furfangos • 
J cselekménye érdekes alaki- x

fásra nyújt alkalmat Lóth • 
llának es Csortos Gyulának. • 
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— Nincs sertéshús a pia
con. Msr napoK óta nem kap 
haté sertéshús a piacon. Ennek 
oka, amint a h-lybeli hentesek
től értesülünk, az. hogy a ser 
téshust 68 koronában maximál 
iák meg, mig a piacon 70 K a 
sertés élősúlyban A termelő nem 
ad el, mert kevesli az árat, amit 
a sertésért kap; a hentesek meg 
nem vesznek, mert nem akarnak
• ráfizetni.< Sertéshús nélkül majd 
csak valahogyan megélünk ad
dig. amíg másként nem alakul a 
helyzet.

— Jövő évre is lesz szőlő 
és borgazdaság! tanfolyam. 
A főváro-ban a jövő iskolaévben 
is tartanak szőlő- és borgazdasági 
tanfolyamot. Ezen nemcsak a sző 
lőmi .e é-ben és borkezelésben ké
pezik ki a hallgatókat, hanem a 
gyümö:cs és konyhakerti termo- 
lésb n is. A tanítás elméleti és 
gyakorlaii alapon örténik. A tan 
folyamot végző hallgatót önálló 
kezelésre s megfelelő közszolgá
lati alkalmazásra is képesítik. Az 
előképzettséghez gazdasági aka 
démir, erdészeti főiskola vagy 
középiskolai érettségi szükséges.

* A moziban ma csütörtökön
• Az élet királynője, cimü szép 
olasz dráma van műsoron.

— Elveszett. A főispán f 
hó 13 an a Rákócziul zsidó 
templom felöli oldalán kifelé 
menet kocsijából elvesztette a 
tenisz ütőjét (raketi) A becsüle 
tes megtaláló juttassa vissza a 
főispánt hivatalba, ahol illő juta 
lomban részesül.

* Villamos munkák készí
tése és javítása a mai naptól 
kezdve békebeli minőségű anya
gokkal mélyen leszállított árban 
megkezdődött Kellermaun villám 
felszerelési üzleteben Kath. bér
palota. Telefon 67. Ugyanott itt- 
teligensebb f-uk tanulónak fel
vétetnek.

— Családias összejövetel. 
A KAC kedden este 9 órakor 
a Royai kerfhelyiségében csalá
dias összejövetelt tart. Az elnök
ség felhívja a tagokat, hogy csa
ládjukkal minél számosabban je
lenjenek meg.

Köszönetnyilvánítás.
Mindazon jó rokonok, jó ba

rátok, jó barátnők és ismerősök, 
kik felejthetetlen drága jó felesé
gem végtisztességén megjelentek, 
ravataléra koszorút helyeztek; a 
• Kecskeméti Dalárda, megható 
szép gyászénekeiért; s mindazok, 
kik engemet, lesújtottál, részvé 
tűkkel mélységes bánatomban 
enyhíteni igyekeztek, fogadják ez 
utón is mély hálámat és köszö 
netemet.

Kecskemét, 1921. juiius 14-én.
Fekete Béla.

— Agyonrugta a lova. Er- 
délyi László 47 éves Felsőmo 
nostor 120 szám alatti lakost 
tegnap -gg. 6—7 óia kö itt, 

| ami.or az istállóba i f iglalatos

Az őszi rózsás forradalom zavargói.
Gyalokay ügyész, a kötelessé'tsljesités áldozata

A katonai törvényszék tárgya
lásai ugylátszik eddig ismeretlen 
körülményeket fognak kiemelni a 
homályból és a novemberi fórra 
da'om hő-ei a vádlottak padjára 
fognzk kerülni. A katonai ügyész 
azon fáradozik, hogy kidenise 
Oyalokay ügyész meggyilko'.-sá 
nak körülményeit is és kiderítse, 
hogy kik voltaké forradalom ve
zérei Scerdán délelőtt a tárgya
lás vég ztével helyszíni szemlét 
tartott a katonai bíróság a fő 
ügyész helyiségében, a fogház- : 
bán és Oyalokay meggyilkolásé 
nak színhelyén. F.iddy Zsigmond 
ügyészségi irodafőtiszt előadása j 
szerint a zavargók felvonulásából j 
a törvényszék és a fogház ellen 
arra lehetett következtetni, hogy I 
előre kidolgozott terv szerint 
jártak el és fóieg Oyalokay ügyé 
szén akartak bosszút állni a , 
csirkefogók.

G/alokay ügyészt még d e. 
10 óra fele figyelmeztette Homoki 
Nagy László és még néhány 
ügyész, hogy távozzék, mielőtt 
nem késő; ő azonban tovaob is 
végezte munkáját Már közeledett 
a tömeg, Varga Eszter gépirónö 
(jelenleg Békéscsabán) kerte Gya- 
lokayl, hogy meneküljön már, ő 
azonban az' mondta, hogy még 
egy aktát iedikiál és azulán megy. 
D= már ekkor belőttek az abla 
kon. »Most már mehetünk. — |

Tűz a Zimay-utcán.
A Zimay László utca 7. szám 

alatti őzv. Dukai Sándorné tu 
lajdonaí képező ház tegnap dél
után fél hatkor kigyulladt a pad 
láson levő szalmától és venyigé
től s tíz perc aiatt az egész te
tőzet lángokban állott.

A lakók közül a tűz keletke 
zésekor csak egy inasgyerek és 
Daniberg Ödönné voltak otthon. 
A tüzet legelsőnek az ara járó 
postás vette észre. Az asszoryok, 
akik közben a szomszédokból elő
kerültek, jajveszékelve tördelték 
kezeiket s a fejetlenséget csak 
fokozták. A tűzoltóságot elkésve 
értesítették úgy, hogy jó negyed 
óra múlva vonultak csak ki.

A tegnapi tűz bebizonyította, 
hogy akár az egész város leeg 
h tne a nagyszerű tűzbiztonság 
tói. Az utca jó magas fekvésű 
s öt percet igénybe ven, mig 
használható kutat találtak, azon
ban ez kevés volt es a malomba 
kellett menni vízért A tömlők 
oly rosszak, lukasak, hogy hosz- 
szabó idő kell, mig .negdagadva 
használhatók. A tűzoltóság ilyen 
nehézségekkel küzdve doigozolt.

SPORT.
A DTE Kecskeméten.

Oly sporteseménye még nem 
volt az idén Kecskemétnek, mint 
a Debreceni Torna Egylet vasár
napi szereplése lesz. A nagy 
közönség előtt tálán még isme 
rétién fogalom az. hogy mit je
lent e három betű, DTE a való
ságban. Fölösleges e helyen 
a DTE képességeinek bírálásá
val foglalkoznunk, mert frázisok

kodott, lövi homlokon rúgta. A 
szerencsétlen g-zdi aconna! hol- 
tan esett össze. Az elhunyt ki
lenc kiskorú árvát hagyott maga 
után.

mondta Oyalokay és már a lép- 
csőházbsn volt, mikor a tömeg 
• föld zinti b járathoz ért. Amint 
O alokayt megpillantották, egy 
fegy ver -s alak ráxialtottaz ügyész
re: »U'y-e maga az ügyé-z?!. 
és már le is lőtte.

A zavargók egyszerre ámadták 
meg a 'örvényszék és a fogház 
két bejáratát. A birák a második 
emeleten voltak egy szobában és 
csak Oyalokay ha'á’a után sza
badulta. meg kínos helyzetükből.

Délután folytattak a tanukihall- 
gatasokat; a kihallgatott tanuk 
azonban semmi lényegeset nem 
mondtak.

Csütörtökön fél 10 óra kor 
nyitja meg » délelőtti tár 
gyalást Lajos Ölön dr. főhad
nagy-hadbíró tárgyalásvezető. Az 
eiső tanú Mohacsy Lajos dr. 
törvény széki biró, aki Oyalokay 
kir. ügyész lelövesérő! tesz ta
núvallomást. — Dénes István 
vo t rendőr a következő tanú, aki 
Szikszóra rámutatva vallja, hogy 
»Te húztad ie a cipőt az ügyész 
lábáról.. Szerinte Szikszai is a ve
zetők közótt volt, beverte az ab
lakokat, lehúzta a halott ügyész 
cipőjét. A védő, Nagy László dr. 
kétségbe vonva a tanú szavahi
hetőségéi, a megesketését ellenzi.

A tárgyalás lapunk záriakor 
még tart.

azonban a tetőzet megmentéséről 
szc sem lehetett s így c^ak a to- 
vaobteijeűést akadáyozták meg.

A lakóknak mindenüket meg
mentettek. Eisőiek Schreiter 
Hugó őrnagy (érkezett a tűzhöz 
es feltörve s lakások ajtóit, mire 
a lüzoltók megérkeztek, úgyszól
ván mmden menihetőt megmen
tett. Emberfeletti munkát vé
geztek meg a tűznél Krauszi 
Brúnó és Aesovszky Endre fő
hadnagyok és Paskó János had
nagy.

a lakások teljesen lakhatatla
nokká váltak s így öt család ma
radi hajléktalan. Egyik lakó, 
Krauszi Brúnó családos rokkant 
főhadnagy szomorúan pinaszko- 
doti, hogy majd egy évig járt a 
lakashívatai nyakara s csak né
hány hónappal ezelőtt kapta meg 
ezt a lakást és most isméi kezd
heti újból.

A tűz keletkezésének okát még 
m.m sikerült megállapítani. Nagy 
szerencse, hogy tegnap csendes 
idő volt, meri leéghetett volna 
egész sor ház.

kal és dicséretekkel nem leltei 
még csak meg sem közelítem a 
valóságot. Csak annyit jegyzűrtk 
meg, hogy a DTE méltó ellen
fele bármelyik magyar csapatnak. 
A rendezőség a közönség ké
nyelme szempontjából 60 darab 
számozott ülőhelyet tart fenn. 
Ezen jegyek szombattól kezdve 
kaphatók Burian könyvkereske
désében.

Laptulajdon-M •• kiadó 
t lUf iMikrMti Mirlipkiadé* ét 

lAantoytiruaif.

holdanki.it
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GÉPOLAJ, GÉPZSIR 
ÉS HENGEROLAJ 

prím* minőségben 
A LEGOLCSÓBBAN 
: : KAPH ATÓ : :

BODOGH JÓZSEF 
FESTÉKRAKTÁRÁBAN KÖRÖSI-11. II. 

Festő és mázoló tanulókat 
felveszek.

Alakuló közgyűlés.
A mezőgazdasagi Ipari és Ter
melő Országos Szövetkezet 

„MÍTOSZ44 
kecskeméti fióktelenének alakuló köz
gyűlését f hó 17-én vasárnrp d. e. 
10 órakor tartja az Iparos-Otthon kis
termében, melyre kéretnek -z érdekel
tek, hogy teljés számban megjelenni 
szíveskedjenek, amennyiben az ülés 
alkalmával hozott határozatok a távol
levőkre is kötelezőkké válnak

Tárgysorozat 1. Dr. Hegedűs Jó
zsef budapesti központi ügyész által a 
szövetkezet és annak céljának ismer
tetése 2. Igazgatóság és felügyelóbi- 
zottság választása. 3. Esetleges indít
ványok. A vezetőség.

1915 Lapszerkesztő

titkári b-X irodai 
állást keres. Cím <» kiadóba .

Gyárak, malmok, 
gépészek és géptuiaj 
donosok figyelmébe!! 
Mindenféle tömítési anyagok, 
úgymint: aszbeszt lemez, asz- 
beszt zsinór, khngent, zsíro
zott- és grafitos pakolás, min
denféle olajozok és vizmutató- 
üvegek, gépolaj és hengerolaj, 
továbbá minden más műszaki 
cikk a legjutányosabb napi ár
ban kapható • - . . .

Bimbí János 
vaske eskedéséoen, Vásári-utca 

(Ress-féle ház).

Telefon : 172. — Telefon: 172

A vadősz szezonra
legolcsóbb árban szállít kész és 
üres vadász töltényt, lefa tschet 
és lar.casztert minden öbnagyság. 
bán, úgyszintén flóbert, revolver 
és ismét’ő pisztoly töltényeket a 
szokásos rendgthatósági en 
gedélyre Tisztelettel:

Szathmáry János 
vas- és fűszerkereskedése Kecskemét. 
Alapítva M”> Telefon 281.

*múth sándor'Í 
> EtSÓ KECSKEMÉTI DISZTEMETKEZÉSI 2 

INTÉZETE ÉS SIRKÖRAKTÁRA. •

A gyászoló közö .ség szives • 
figyelmét felhívja újonnan 5 

i készült szép sírköveire, mc- • 
i Iveket jutányos árban szállíthat. • 

Elvállal a temetőben utánvésése- x 
két és renoválá*okat - Egy X 
szerű és díszes temetéseket • 
gondosan és a legolcsóbban J 

I eszközöl. Dús raktar fekete X 
i kelmékből és kendőkből. B

Teljes tisztelettel: X

MÚTfl SÁNDOR CÉG 5
Arany János-utca 3. Régi itcés piac X

Üres ládák kap
hatók a Nagytrafikban. 
Luther palota. 1000

♦ Saját kezelésű kitűnő italok j ? Jeges kávé’ cukrasz' V

Törley pezsgő. ♦ J sütemények, uzsonna kávé. ♦

*.^*■.1 ♦♦*••♦♦♦*»* »«««»*1 KIOSZK 11 j
* .
2 Frtesiljük a nagyérdemű kő- IZIflC'/y üzemi vezetését átvet J 
J L zönségel, hogy a sétatéri *V 1 W J*- TX tűk és azt a mai viszo- .
♦ nyoknak megfelelően a legmodernebb igényeknek megfelelően és szak- ♦
♦ szerűen kezeljük. Fötörekvéseink a nagyérdemű közönség teljes megelé- J 
. gedésér minden tekintetben kiérdemelni, amit jó és pontos kiszolgálás ál- .
♦ tál igyekszünk elérni. A n é közönség szives pártfogását kérik: ♦

1 ZAGYVA PÉTER ÉS TÁRSA• 
J üzletvezetők S
♦ I rendű hideg cs meleg ételek. f Kitűnő cigányzene. * 

«> ♦ ♦
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Naponta frissen sült 
fehér és barna

kom lós-Kenyér
úgyszintén kipróbált legjobb minő-

I ségíi kenyérlisztek és tiszántúli
I búzából őrölt O-ás és főző lisztek 
i a legolcsóbb napi áron kaphatók

Kovács féle sütöde
Mária-város Szentraiklósi-út 2.

1 I• •

Újonnan Készült
S világ os, 

tömör tükörkör s 

hálószoba berendezés
“ladó Megtekinthető Rigó 
Z« i g m o n c aszfalosm'.-ste'iiél, 
VI. k., Bánk Bán utca 6 1967

Egy jó családból való fiú 

tanulónak 
felvétetik, Kiss László fűszer 
kereskedőnél, Szenlmiklösi ut 1

I kocsikerekek, lőcsök, kézi szárnyszi- I 
vattyúk, daráló szerelvények, mosogató | 

i 2-ös, üstház, petróleúm tartályok, 
' gyűjtő- és kaszálógép és több más 

egyebek 50 év körüli asszony is-
! meretségét keresem summa pénz- | 

zel ingatlan vagyonhoz. Egy vas-
, munkást felveszek Beth'en-város 29 I 
‘ Vacsi-köz. 1971 I

Két fotel!, dívány és | 
asztalból álló mokett
garnitúra eladó. Cím a 

' kiadóhivatalban. ig?8 

i Sertés-miskároló.
Kérem a mt •ertéstartó közön- 

I 4 séget, hogv akinek sertése van 
♦♦ és miskároltatni akarja, fordul- 

jón hozzám biza'on ma*, vagy 
44 tudassa levelező-lapon, szakérte- 
♦ lemmel és szerencsés kézzel vég

zem a műtétet.

SPISEK FERENC 
sertés-mi karoló, I. kér., Darab-utca 8. 

rrriB n ■ tttti 
Felszámolás foly
tán végkiárúsitás: 
pénzszekré-iyek, angol bőrgarni
túra és mindenféle bútorok, 
Bocskai (volt Zöldkor!) utca I. 
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FIsdÁ h'ív vili, k., Közép LlCÍUU Hűt. utci, 25. számú 
ház. mely átl 2 szoba, 2 
kamra, istálló és tágas uö 
varból, kedvrtő feltételek mei 
lelt szabadkézből eladó. Érte
kezni lehet V, L<licm-utc;i 5 sz.

Ház szőlővel együtt 
10 percnyire a várostól azonnal 
elndó. Értekezni lehet Kölc ey 
utca 21. szám alatt. 1994

Földárverés elmarad. 
Csornák örökösök talfái 
birtokára f. hó 17-re jel-

I zett földárverés közbe
jött akadá'y miatt nem

! lesz megtartva. 1832

I Hódmezővásárbe'yi

0-ás és főzőliszt,
valamint búzadara (griez) 
kopható a legolcsóbb napi 
árban az .-.
Általános Fogyasztási és Ér
tékesítő Szövetkezetben 
(Wittmann ház). 1995

A leghüvösebb, legkel
lemesebb, legszebb, 
családi szórakozóhely a 

sétatéri kioszk.
Az Hőirt és budspr t' áraknál 
olcsóbban kapható bármikor 
fürtös és füstnélkűii 

lőpor-sörét
tőitény és mindenremű lőszer 

N yi rad y László 
raktárában. 2000

Eladó 5 6 métermázss
hordképe1-

széleskocsi
gyümölcs szállításra igen alkal
mas. Nagy Lajos kocsigyártó, 
Sarkantyú utca. 1968 

í:: ÓRÁK ::| 
1 24 órai felírását szakszerűen £
♦ és jutányos áron végzem. ♦

♦ Aranyai, ezüstöt újból « 
$ magas áton veszek. *

I Gyenes László : 
4 órás, ékszerész és vésnök 4
♦ Arany János-utca 7. szám , ♦
X a Kecskeméti Lapokkal szemben. 4

♦ ♦**-*- •» • *♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

: O 24 ÓRAI 24 Ó 
ő 1S felírását valódiI R email festékkel P ; . a MELY LE Dór: *
5 ZSOLHETETLEN í 

t 20 KORONÁÉRT ,
: Á
♦ LZ ‘U wm ALK1 ,, «

♦ K darabját készítem K | 
ARANYAT, EZÜSTÖT

®.Sav°e*4"‘ “,pi

PÁSZTOR PÁL 
ÓRÁS ÉS ÉKSZERÉSZ, ARANY JÁNOS-UTCA S 

| AHOL ÓRA ÉS ÉKSZER)AVI. ♦
♦ TÁSOK, VÉSNÖKI MUNKÁK *

; bámulatos olcsó árért •
1 •• KÉSZÜLNEK. M t

Vívók figyelmébe 
ajánio n a mo.it érkezett 
vivókardokat, oen;:éket 
keztyüket és vivósisako- 
kát, melyek kaphatók

Gyenes S és Fiai Utóda
cégnél. i%3

Egy erős bolti 
szolga ki 
Kun Sámuel 
lisztkereskedöné*. 1999 

írni olvasni tudó

13C O C 8 1 S t 
azonnali belépésre keresünk 

ALFÖLDI FAKERESKEDELMI R.-T. 
Hunyadi város 10 sz. 1998

Felvételi
szil és francia órákat ad t 
nárnő. Cím a kiadóban. 1915

Vasúti jegyét 
az eredeti áron előre meg 
válthatja a N mzrti Hitelintézet 
R Tírsasag helyiségében (Be- 
niczky Perec c utca 4. sz.) működó 

hivatalos menetjegyirodaöan.

Uj karbidlámpa 
kerékpárhoz eladó; Vörös
marty-utca 10. szám alatt.

Kiadó föld Pusita Pák< 
állomással szemben, néhai Varga Sin- 
dor-féle 20 kát. hold föld tanyaepu- 
letekkel, kuttal folyó évi Szeptinihaly 
naptól haszonbérbe kiadó, f dekezni 
lehet a tulajdonos Cseh Lajossal, v 
kér., Bem-utca 7—9 ssám alatt. 190/

Gombhúzást
elfogadunk

BENDE ILONA 
varrodája, V, Mátyási-uiw 3- 
Tanuló leányok felvétetne^ 

Nagy adót fizet 
ma minden vadász. 
Hogy ezen túlkladast va
lahogyan ellensúlyozza, ősz 
szes lőszerszükségletét 

Gyenes S. és Fiai Utóda 
cégnél szerezze be, ahol e**'’ 
cikkek le^olcsóbbankzpnf^.
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